
 

 
 

 

                        

                         

                         

                         

                         

                         

ATB-Meisterschaften im Ski/Snowboard 2024 Ergebnisse 
 

 

Rang Name  Biername Bund Startnummer Jahrgang Lauf 1 Lauf 2  Gesamt  

Snowboard Alpin: Tauplitz; Großseelift; Großsee-Piste Ost 

 Viktor Kurz  Schiller ATV Albertia Göttingen 1 1995 40,69 NIZ NIZ 

Master Männlich 80 Ski Alpin Alpin: Tauplitz; Großseelift; Großsee-Piste Ost 

1 Herwig Hierzegger Hias WATV 10 1941 35,88 NAS NAS 

Algemeine Klasse  Ski Alpin Alpin: Tauplitz; Großseelift; Großsee-Piste Ost 

1 Klaus Kuchling Lentus WATV 17 1993 21,95 21,99 43,94 

2 Alexander Prioetti   WATV 16 2002 23,24 22,6 45,84 

3 Günther Ficker Scheitel WATV 34 1974 23,92 25,4 49,32 

4 Christian Schwab Dr. Mörtel WATV 15 1976 24,24 26,3 50,54 

5 Stefan Scheuringer Dübel WATV 28 1972 26,7 26,24 52,94 

6 Harald Krumbholz Baumax WATV 36 1966 26,99 26,12 53,11 

7 Gernot Kroat Riss WATV 19 1998 27,64 26,86 54,5 

8 Peter Wiesner Beton WATV 11 1996 27,83 26,72 54,55 

9 
Guntram 
Scheuringer Mutter WATV 27 1997 27,66 27,21 54,87 

10 Hartwig Kautz Klapp WATV 35 2000 28,25 26,74 54,99 

11 Alexander Haas Sahara WATV 20 1975 28,13 27,25 55,38 

12 Rolf Dieter Dessovic Aspro WATV 29 1973 28,3 27,36 55,66 

13 Jan Bernd Poppe Wiesel ATV Albertia Göttingen 26 2000 28,12 28,24 56,36 

14 Erik Pipal  Kante WATV 14 1999 29,23 27,93 57,16 



15 Konrad Lau Springer ATV Albertia Göttingen 12 1996 28,56 28,8 57,36 

16 Volker Thum Testo WATV 32 1998 29,21 29,34 58,55 

17 Roland Kautz Hark WATV 33 1971 32,65 30,51 1.03,16 

18 Michel Meyer Linus 
ATV Arminia-Cheruscia 
Berlin 30 1983 33,47 31,86 1.05,33 

19 Lukas Falkensteiner   WATV 18 1996 34,3 32,8 1.07,10 

20 Philipp Schmidt Schrat ATV Albertia Göttingen 13 2000 34,51 32,81 1.07,32 

21 Fynn Leege Fux ATV Albertia Göttingen 31 1998 34,29 33,52 1.07,81 

22 Phillip Barttniczek   WATV 22 2002 38,23 35,34 1.13,57 

 Fritz Mayer Sumsi WATV 23 1994 NIZ / NIZ 

Allgemeine Klasse Langlauf: Tauplitz; Sturzhanh-Loipe ca. 5km 

1 Rolf Dieter Dessovic Aspro WATV 29 1973     25.26,70 

2 Fritz Mayer Sumsi WATV 23 1994     32.30,15 

Master Männlich 80 Langlauf: Tauplitz; Sturzhanh-Loipe ca. halbe Strecke 

1 Herwig Hierzegger Hias WATV 10 1941    25.22,60 

Kombi Allgemeine Klasse 

1 Rolf Dieter Dessovic Aspro WATV 29 1973 Ränge: 2+13 15 

Kombi Masters männlich 80 

1 Herwig Hierzegger Hias WATV 10 1941     

Manschaft 

1 WATV 1       189,64 

 Klaus Kuchling Lentus WATV 17 1993 21,95 21,99 43,94 

 Alexander Prioetti   WATV 16 2002 23,24 22,6 45,84 

 Günther Ficker Scheitel WATV 34 1974 23,92 25,4 49,32 

 Christian Schwab Dr. Mörtel WATV 15 1976 24,24 26,3 50,54 

2 WATV 2       215,1 

 Stefan Scheuringer Dübel WATV 28 1972 26,7 26,24 52,94 

 Harald Krumbholz Baumax WATV 36 1966 26,99 26,12 53,11 

 Gernot Kroat Riss WATV 19 1998 27,64 26,86 54,5 

 Peter Wiesner Beton WATV 11 1996 27,83 26,72 54,55 

3 WATV 3       220,9 

 

Guntram 
Scheuringer Mutter WATV 27 1997 27,66 27,21 54,87 

 Hartwig Kautz Klapp WATV 35 2000 28,25 26,74 54,99 



 Alexander Haas Sahara WATV 20 1975 28,13 27,25 55,38 

 Rolf Dieter Dessovic Aspro WATV 29 1973 28,3 27,36 55,66 

4 WATV 4       245,97 

 Erik Pipal  Kante  WATV 14 1999 29,23 27,93 57,16 

 Volker Thum Testo WATV 32 1998 29,21 29,34 58,55 

 Roland Kautz Hark WATV 33 1971 32,65 30,51 1.03,16 

 Lukas Falkensteiner   WATV 18 1996 34,3 32,8 1.07,10 

5 Göttingen       248,85 

 Jan Bernd Poppe Wiesel ATV Albertia Göttingen 26 2000 28,12 28,24 56,36 

 Konrad Lau Springer ATV Albertia Göttingen 12 1996 28,56 28,8 57,36 

 Philipp Schmidt Schrat ATV Albertia Göttingen 13 2000 34,51 32,81 1.07,32 

 Fynn Leege Fux ATV Albertia Göttingen 31 1998 34,29 33,52 1.07,81 

 

 

 


